encaminhar os autos à CAFI/COFIN, na forma de praxe, para a real efetivação do pagamento, 

desde já autorizado, observadas as normas protocolares, tais como empenho da verba; Item 04 – 

Processo n° 081.2193.2023.0000822-93, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para 

que seja lavrada a prescrição de 111 (cento e onze) processos de Autos de Infração - A Diretoria em 

Regime de Colegiado reconhece a prescrição de 111 (cento e onze) processos constantes na 

planilha, ID (00062379709). Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para as devidas 

providências; Item 05 – Processo n° 081.2159.2023.0000057-18, LICITAÇÃO – 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 011/2023, DA LINHA N° 2270 – VITÓRIA DA

[...]

01(hum) ano ou até a finalização do processo licitatório, o que ocorrer primeiro. Encaminhar o 

processo à ASGAB para devidas providências; Item 11 – Processo n° 081.2193.2023.0003922-17, 

AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja lavrada a prescrição de 266 

(duzentos e sessenta e seis) processos de Autos de Infração - A Diretoria em Regime de Colegiado 

reconhece a prescrição de 266 (duzentos e sessenta e seis) processos constantes na planilha, ID 

(00072313722). Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para as devidas providências; Item 12 – 

Processo n° 081.2193.2022.0006069-50, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para 

que seja lavrada a prescrição de 02 (dois) processos de Autos de Infração – A Diretoria em Regime

[...]

Encaminhar o processo à COFIN para devidas providências e ao 

GAB/DE para designar os servidores que irão compor a Comissão Processante; Item 24 – Processo 

n° 081.2193.2023.0003837-31, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja 

lavrada a prescrição de 213 (duzentos e treze) processos de Autos de Infração - A Diretoria em 

Regime de Colegiado reconhece a prescrição de 213 (duzentos e treze) processos constantes na 

planilha, ID. (00071914720). Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para as devidas 

providências; Item 25 – Processo n° 081.2194.2023.0003770-70, AGERBA / DE / CAFI / 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES - COSAU – C.I. N.° 26/2023, solicitação de

[...]

processos constantes na planilha, ID. (00072135445). Encaminhar o processo à CAFI/COFIN 

para as devidas providências; Item 28 – Processo n° 081.2193.2023.0000823-74, AGERBA / DE 

/ CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja lavrada a prescrição de 111 (cento e onze) 

processos de Autos de Infração – A Diretoria em Regime de Colegiado reconhece a prescrição de 

111 (cento e onze) processos constantes na planilha ID. (00062380174). Encaminhar o processo à 

CAFI/COFIN para as devidas providências; Item 29 – Processo n° 081.2193.2023.0000750-84, 

AGERBA / DE / CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja lavrada a prescrição de 111